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Białystok, dnia 17.10.2012 r. 

BO-II.272.49.2012 

Wykonawcy 

/uczestnicy postępowania/ 

W nawiązaniu do postępowania przetargowego na udzielenie kredytu długoterminowego  

informuję, że do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym 

postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, których treść wraz z odpowiedziami 

przekazuję poniżej: 

1. Czy Zamawiający terminowo reguluje podatki, należności z tytułu ubezpieczenia społecznego, 

wynagrodzenia i inne zobowiązania? 

Odpowiedź: Tak 

2. Czy Zamawiający dokonał w 2012r przekształceń, sp-zozów, jeśli tak, to prosimy o wskazanie 

konsekwencji finansowych dla Województwa z tego tytułu? 

Odpowiedź: Nie 

3. Czy do końca 2012r. i w 2013r planowane są jakieś przekształcenia? Proszę o podanie 

planowanych skutków finansowych tych przekształceń dla Województwa.  

Odpowiedź: Nie 

4. Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata 

Skarbnika.  

Odpowiedź: Na wekslu nie, na deklaracji wekslowej tak. 

5. W związku z zawartą w SIWZ informacją o złożeniu oświadczenia o poddaniu się egzekucji 

zgodnie z art. 97 Prawa bankowego prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się 

egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.  

Odpowiedź: Tak 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Bank kredytu ze środków pochodzących  

z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)? Zawarcie umowy kredytu, dla którego część lub 

całość środków pochodzi z EBI pozwala na zaoferowanie atrakcyjniejszych warunków cenowych, 

wymaga natomiast zgody Zamawiającego na udzielanie, na wniosek EBI lub Banku, informacji na 

temat finansowanych przedsięwzięć w trakcie ich realizacji.  

Odpowiedź: Nie. Kredyt zgodnie z ogłoszeniem przeznaczony zostanie na sfinansowanie deficytu 

budżetowego oraz spłaty zobowiązań tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 

zaciągniętych w latach a przypadających do spłaty w 2012 roku. Na obecnym etapie nie jest 

możliwe powiązanie kredytu z finansowaniem konkretnych inwestycji. 

7. W przypadku zgody Zamawiającego na współfinansowanie kredytu ze środków EBI, w celu 

ustalenia, jaka część kredytu może zostać objęta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy  

o przedstawienie listy inwestycji finansowanych przy wykorzystaniu kredytu oraz przedstawienie 

ich krótkiej charakterystyki obejmującej: 

a) Nazwę przedsięwzięcia, 

b) Przewidywaną datę rozpoczęcia i zakończenia, 

c) Krótki opis inwestycji (obejmujący podstawowe założenia projektowe) lub (jeśli 

Zamawiający dysponuje takimi dokumentami) biznes plan/studium wykonalności, 

d) Informację czy Zamawiający ma możliwość odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy 

koszty rozliczane będą w kwotach netto czy brutto), 
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e) Całkowity koszt inwestycji brutto i netto; 

f) Źródła finansowania przedsięwzięcia, w podziale na: 

– Środki własne, 

– Kredyt, 

– Dotacja UE, 

– Inne, (jakie?), 

g) Informację, czy w ramach przedsięwzięcia planowany jest zakup używanych środków 

trwałych, jeśli tak, w jakiej kwocie? 

h) Informację, czy dla przedsięwzięcia konieczne jest sporządzenie analizy oddziaływania na 

środowisko. Jeśli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny 

Oddziaływania na Środowisko? 

Odpowiedź: Nie dotyczy z uwagi na negatywną odpowiedź w pytaniu 6 

8. Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujący zapis w umowie kredytowej: 

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym 

przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony 

wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 14 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. 

Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku 

kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty 

został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na 

zasadach określonych w umowie kredytu. ”Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego zapisu to 

prosimy o propozycji analogicznego zapisu.  

Odpowiedź: Nie 

9. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem/emisją 

obligacji/inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej/-ych dotacją/–ami z UE, prosimy  

o informację czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy  

o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu. 

b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie 

realizowana i z jakich źródeł. 

Odpowiedź: Kredyt nie zostanie przeznaczony na finansowanie inwestycji 

10. Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak 

to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):  

Odpowiedź: Nie 

11. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to 

prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):  

Odpowiedź: Nie 

12. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program 

naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

Odpowiedź: Nie 

13. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 

pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.  

Odpowiedź: Nie 

14. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak 

to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):  

Odpowiedź: Nie 
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15. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 

absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz 

/ prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).  

Odpowiedź: Nie.  

16. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na 

koniec bieżącego roku budżetowego: 

a) Wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

Odpowiedź: 14.657.677,11 zł – stan na 30.06.2012 r. 

b) Wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

Odpowiedź: 0,0 zł – stan na 30.06.2012 r. 

c) Wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

Odpowiedź: 76.779.240,54 zł – stan na 30.06.2012 r. 

d) Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN): 

Odpowiedź: 0,0 zł – stan na 30.06.2012 r. 

e) Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych 

źródeł (w tys. PLN): 

Odpowiedź: 0,00 zł – stan na 30.06.2012 r. 

17. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych 

przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na: 

a) Wartość zawartych umów (w tys. PLN): 

Odpowiedź: 131.286.384,00 zł (wartość umów na 2012 r. zgodnie z Uchwałą Nr XIV/144/11 

Sejmiku WP z 19.12.2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Podlaskiego) 

– w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty  

w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): 

Odpowiedź: 131.286.384,00 zł (szacunkowo zgodnie z Uchwałą Nr XIV/144/11 Sejmiku 

WP z 19.12.2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Podlaskiego) 

b) Wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): 

Odpowiedź: Trudne do ustalenia z uwagi na duże rozproszenie informacji 

– w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty  

w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): 

Odpowiedź: Trudne do ustalenia z uwagi na duże rozproszenie informacji 

c) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała 

zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. 

Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich 

dwóch lat budżetowych (w tys. PLN): 

Odpowiedź: Trudne do ustalenia z uwagi na duże rozproszenie informacji 

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie 

oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji: 

18. Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? 

Odpowiedź: Szpitale realizujące programy naprawcze – SP ZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony 

im. J. Śniadeckiego w Białymstoku, Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Łomży, Szpital Wojewódzki im. dr Ludwika Rydygiera w Suwałkach, SP Psychiatryczny ZOZ  

im. S. Deresza w Choroszczy. 
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19. Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?  

Odpowiedź: SP ZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego w Białymstoku, Szpital 

Wojewódzki im. dr. L. Rydygiera w Suwałkach, SP Psychiatryczny ZOZ im. S. Deresza  

w Choroszczy, Szpital Wojewódzki im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

20. Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):  

Odpowiedź: Stan na dzień 30.06.2012 r. 

Lp Nazwa sp zoz 
Kwota 

kredytu 
Okres kredytowania 

Kwota 

poręczenia 
Okres poręczenia 

1. SP ZOZ Wojewódzki Szpital 

Zespolony im. J. Śniadeckiego w 

Białymstoku 

2 500 000,00 16-02-2005 30-09-2014 2 500 000,00 20-12-2004 30-09-2014 

11 000 000,00 17-10-2005 29-05-2015 11 000 000,00 27-06-2005 31-08-2017 

8 500 000,00 09-06-2006 15-03-2016 8 500 000,00 30-01-2006 31-03-2016 

3 640 000,00 24-10-2006 31-10-2012 3 640 000,00 27-09-2006 31-12-2012 

4 000 000,00 21-10-2008 31-10-2013 4 000 000,00 15-07-2008 31-10-2013 

10 000 000,00 27-08-2010 31-07-2020 14 342 150,20 22-06-2010 31-07-2020 

11 000 000,00 21-06-2011 30-04-2021 15 617 945,08 31-03-2011 30-04-2021 

2. Szpital Wojewódzki im. dr. L. 

Rydygiera w Suwałkach 

12 000 000,00 28-02-2006 31-08-2017 12 000 000,00 30-01-2006 31-08-2017 

6 000 000,00 01-12-2010 30-06-2022 8 802 909,63 13-07-2010 30-06-2022 

6 000 000,00 04-08-2011 25-06-2023 8 790 443,91 05-07-2011 30-06-2023 

3. SP Psychiatryczny ZOZ im. S. 

Deresza w Choroszczy 

4 000 000,00 15-03-2006 31-07-2017 4 000 000,00 27-06-2005 31-08-2017 

4 000 000,00 23-06-2006 27-05-2017 4 000 000,00 30-01-2006 31-08-2017 

4 000 000,00 30-11-2011 30-06-2016 4 647 666,68 21-06-2011 30-06-2016 

4. Szpital Wojewódzki im. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

4 000 000,00 19-12-2005 31-07-2017 4 000 000,00 27-06-2005 31-08-2017 

2 300 000,00 27-04-2006 31-05-2018 2 300 000,00 30-01-2006 31-05-2018 

2 000 000,00 10.08.2009 20.06.2014 2 000 000,00 19-05-2009 28.06.2014 

4 000 000,00 01-08-2010 15-07-2015 4 732 000,00 22-06-2010 31-07-2015 

21. Prosimy o podanie okresu kredytowania  

Odpowiedź: Tabela powyżej w pytaniu nr 20. 

22. Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):  

Odpowiedź: Tabela powyżej w pytaniu nr 20. 

23. Prosimy o podanie okresu poręczenia  

Odpowiedź: Tabela powyżej w pytaniu nr 20. 

24. Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał 

lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).  

Odpowiedź: W budżecie Województwa na rok 2012 zostały zabezpieczone środki finansowe w 

wysokości 50 410 510 zł na dotacje sp zoz-om, dla których Województwo Podlaskie jest organem 

założycielskim, w tym: 

– na zadania inwestycyjne 33 532 006 zł,  

– na wkłady własne do projektów unijnych 16 224 026 zł, 

– na sfinansowanie działalności statutowej Podlaskiego Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 

Pracy w Białymstoku w wysokości 760 000 zł, 

– na działania z zakresu promocji zdrowia 17 000 zł, 

– na zadania realizowane przez sp zoz-y w ramach realizacji programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie podlaskim – 561 478 zł 

25. Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):  

Odpowiedź: Informacja w załączniku Nr 3 - Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XX/212/12 Sejmiku 

Woj. Podlaskiego z dnia 21 czerwca 2012 r. w sprawie zmian w budżecie województwa na rok 

2012 (Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych) 

26. Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala 

Odpowiedź: Rok budżetowy 2012. 

27. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane 

jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po 
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przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, 

dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych 

skutków ww. zmian dla Państwa budżetu. 

Odpowiedź: Nie jest przewidziane przejęcie zobowiązań. 

28. Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala 

wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.  

Odpowiedź: Nie wystąpiła i nie przewiduje się takiej sytuacji 

29. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa 

przez JST zadłużenia: 

a) po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim, 

b) na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 

c) stowarzyszenia, 

tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

Odpowiedź: Nie wystąpiły i nie przewiduje się 

30. Czy Zamawiający potwierdza, iż w trakcie trwania umowy kredytowej do wyliczenia 

oprocentowania będzie zastosowany kalendarz rzeczywistego tj. 365/366? 

Odpowiedź: Tak w przypadku trwania umowy. Do złożenia oferty przy sporządzaniu kalkulacji należy 

jednak przyjąć zapis wynikający z punktu 1 podpunkt 12 opisu przedmiotu zamówienia do SIWZ  

31. Czy Zamawiający przewiduję zmianę zawartej umowy w stosunku do treści oferty, jeżeli tak to,  

w jakim zakresie i z jakich powodów — w myśl art. 144 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych, który zakazuje istotnych zmian zawartej umowy na podstawie, której 

dokonano wyboru wykonawcy, chyba, że Zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej 

zmiany w ogłoszeniu o zamówienia lub SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający przewiduje zmianę w stosunku do treści SIWZ uzależniając ją od 

kwoty uruchomionego kredytu, co zostało przewidziane w załączniku nr 1 do SIWZ 

32. Czy Zamawiający wycofa się z kar umownych w wysokości 0,5% wartości przedmiotu umowy 

brutto w przypadku nie dotrzymania terminu wykonania umowy za każdy dzień zwłoki oraz w 

wysokości 10% wartości umowy brutto, gdy Zleceniodawca odstąpi od umowy z własnej winy  

i woli określonych w rozdziale 19 pkt 1 SIWZ? Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne 

za niewłaściwe bądź nienależyte wykonanie umowy są bezprzedmiotowe i sprzeczne z art. 483 

ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeksu cywilnego (Dz. U nr 16 Poz. 93 z późn. zm.). Zgodnie z tym 

artykułem można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy 

(kara umowna)? 

Odpowiedź: Nie 

33. Co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem „termin wykonania umowy”? 

Odpowiedź: Termin udzielenia i uruchomienia kredytu 

34. Wykaz zaangażowań Klienta 

Odpowiedź: Stan na dzień 30.06.2012 r. 

Lp. 

Nazwa podmiotu 
(np. bank, NFOŚ, 

WFOŚ, firma 
leasingowa, firma 

factoringowa) 

W
al

u
ta

 

Typ długu (kredyt, wykup 
wierzytelności, obligacje, 

leasing, factoring, pożyczka, 
udzielone poręczenie, udzielona 

gwarancja, list patronacki) 

Data 
zawarcia 
umowy 

Kwota 
bieżącego 
zadłużenia 

(bilans) 

Kwota 
pozostałego 
zadłużenia 

(pozabilans) 

Data 
całkowitej 

spłaty 

1 PKO BP SA PLN Kredyt 03.10.2007 656 000,00 0,00 31.08.2012 

2 PKO BP SA PLN Kredyt 08.12.2011 10 000 000,00 0,00 30.09.2021 

3 Bank Gospodarstwa 

Krajowego 

PLN Obligacje 09.09.2002 4 000 000,00 0,00 28.11.2012 

4 Gmina Miasto 
Siemiatycze 

PLN Umowa dzierżawy gruntu pod 
reklamę 

18.01.2012 8 000,00 0,00 31.03.2016 
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5 MNJ Telecom SA PLN Umowa na świadczenie usług 
telekomunikacyjnych 

30.05.2012 5 900,00 0,00 31.05.2013 

6 Europejski Fundusz 
Leasingowy SA 

PLN Leasing 10.05.2010 95 171,02 0,00 01.04.2015 

7 BOS S.A. Warszawa PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Białymstoku) 

16-02-2005 0,00 619 266,04 30-09-2014 

8 BRE S.A. Warszawa PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Białymstoku) 

17-10-2005 0,00 5 107 160,00 29-05-2015 

9 Dexia Komunalkredit 

Bank AG 

PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Białymstoku) 

09-06-2006 0,00 4 448 000,00 15-03-2016 

10 BOŚ S.A. Warszawa PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Białymstoku) 

24-10-2006 0,00 190 000,00 31-10-2012 

11 Nordea Bank Polska 

S.A. 

PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Białymstoku) 

21-10-2008 0,00 1 777 777,80 31-10-2013 

13 Nordea Bank Polska 

S.A. 

PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Białymstoku) 

27-08-2010 0,00 10 000 000,00 31-07-2020 

14 Nordea Bank Polska 

S.A. 

PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Białymstoku) 

21-06-2011 0,00 11 000 000,00 30-04-2021 

15 Kredyt Bank S.A. PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Suwałkach) 

28-02-2006 0,00 6 529 600,00 31-08-2017 

16 Nordea Bank Polska 

SA 

PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Suwałkach) 

01-12-2010 0,00 6 000 000,00 30-06-2022 

17 Nordea Bank Polska 

SA 

PLN Poręczenie (SP Szpital 

Wojewódzki w Suwałkach) 

04-08-2011 0,00 6 000 000,00 25-06-2023 

18 Bank Gospodarstwa 

Krajowego 

PLN Poręczenie (SP Psychiatryczny 

ZOZ w Choroszczy) 

15-03-2006 0,00 863 678,28 31-07-2017 

19 Bank Gospodarstwa 

Krajowego 

PLN Poręczenie (SP Psychiatryczny 

ZOZ w Choroszczy) 

23-06-2006 0,00 1 983 167,00 27-05-2017 

20 BS B-stok O/Choroszcz PLN Poręczenie (SP Psychiatryczny 

ZOZ w Choroszczy) 

30-11-2011 0,00 3 555 552,00 30-06-2016 

20 Kredyt Bank S.A. 

O/Łomża 

PLN Poręczenie (Szpital Wojewódzki 

w Łomży) 

19-12-2005 0,00 221 577,43 31-07-2017 

20 Kredyt Bank S.A. 

O/Łomża 

PLN Poręczenie (Szpital Wojewódzki 

w Łomży) 

27-04-2006 0,00 635 267,49 31-05-2018 

20 B Spółdzielczy Piątnica PLN Poręczenie (Szpital Wojewódzki 

w Łomży) 

10.08.2009 0,00 799 992,00 20.06.2014 

20 Nordea Bank Polska 

SA 

PLN Poręczenie (Szpital Wojewódzki 

w Łomży) 

01-08-2010 0,00 2 466 666,59 15-07-2015 

 14 765 071,02 62 197 704,63  

35. Czy Zamawiający wyraża zgodę na opatrzenie weksla własnego in blanco stanowiącego 

zabezpieczenie spłaty kredytu klauzulą „bez protestu"? Prosimy także o informację czy na 

wekslu znajdzie się kontrasygnata Skarbnika Województwa? 

Odpowiedź: Nie 

36. W pkt. 19.1 lit. a) SIWZ Zamawiający wskazuje karę umowną w wysokości 0,5% wartości 

przedmiotu umowy brutto w przypadku niedotrzymania terminu wykonania umowy z własnej 

winy lub woli. Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez „termin wykonania 

umowy"? 

Odpowiedź: Termin udzielenia i uruchomienia kredytu 

37. Prosimy o potwierdzenie, że stawka WIBOR 1M, którą należy przyjąć do kalkulacji odsetek 

wynosi 4,91%? 

Odpowiedź: Stawka WIBOR 1M, którą należy przyjąć do kalkulacji wynosi 4,91% 

38. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odsetki spłacane były ostatniego dnia roboczego każdego 

miesiąca? 

Odpowiedź: Tak 
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39. Prosimy o udostępnienie następujących danych finansowych za 2 kwartał 2012: RB NDS, RB Z, 

RB N, RB 27s i RB 28 s (zakładka na stronie internetowej Zamawiającego zawierająca powyższe 

dane jest nieaktywna). 

Odpowiedź: Zakładka zawierająca dane finansowe została uzupełniona o wnioskowane dane 

40. Zwracamy się z prośbą o przesłanie informacji o stanie aktualnego zaangażowania w bankach na 

koniec czerwca 2012. 

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 34 

41. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia kredytu pochodzącego z linii finansowanych 

przez Europejski Bank Inwestycyjny? Jeżeli tak, zwracamy się z prośbą o udzielenie 

następujących informacji: czy poszczególne zadania inwestycyjne wymienione przez 

Zamawiającego w SIWZ byty lub są finansowane za pomocą kredytów, symbol PKD zadań 

inwestycyjnych, kwota netto poszczególnych zadań inwestycyjnych (wraz z informacją, jaka 

część inwestycji finansowana będzie z zaciąganego kredytu), termin zakończenia realizacji 

poszczególnych zadań inwestycyjnych, krótki opis tychże zadań, czy do realizacji zadań 

inwestycyjnych wykorzystywane byty środki pochodzące z funduszy Unii Europejskiej, jeśli tak 

prosimy o podanie ich wysokości w podziale na zadania inwestycyjne. Prosimy także  

o informację czy projekty są zgodne z wymogami ochrony środowiska i czy wymagają 

pozwolenia na budowę. 

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 6 

42. W przypadku wyrażenia zgody na udzielenie kredytu pochodzącego z linii finansowanych przez 

Europejski Bank Inwestycyjny, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy 

kredytowej następujących zapisów: 

a) „Strony uzgadniają, że Bank udziela Kredytobiorcy kredytu, finansując ten kredyt środkami 

pochodzącymi z linii kredytowej przyznanej Bankowi przez Europejski Bank Inwestycyjny 

(European lnvestment Bank), zwany dalej „EBP\ Bank oświadcza, że przed zawarciem 

niniejszej umowy uzyskał, na wniosek Kredytobiorcy, zgodę EBI na finansowanie kredytu 

środkami pochodzącymi z linii kredytowej przyznanej Bankowi przez EBI.1" 

b) „Z uwagi na finansowanie kredytu przez Bank środkami pochodzącymi z linii kredytowej 

przyznanej Bankowi przez EBI, Kredytobiorca zobowiązuje się do: 

– przestrzegania przepisów prawa Unii Europejskiej oraz przepisów prawa 

Rzeczpospolitej Polskiej, dotyczących ochrony środowiska, oszczędności energii, 

ochrony zdrowia i bezpieczeństwa, 

– utrzymywania, naprawiania, dokonywania przeglądów i odnawiania mienia będącego 

częścią kredytowanego przedsięwzięcia, o ile jest to wymagane dla utrzymania mienia 

w dobrym stanie i gotowym do używania, 

– umożliwiania Bankowi oraz upoważnionym przedstawicielom EBI lub innej instytucji, 

która uzyska upoważnienie zgodne z prawem Unii Europejskiej na weryfikację 

wykorzystania środków pochodzących z kredytu inwestycyjnego dokonywania w swojej 

siedzibie badań w zakresie swojej sytuacji finansowej mającej wpływ na terminową 

spłatę zadłużenia, w tym do udostępnienia ksiąg rachunkowych i innych dokumentów 

Kredytobiorcy, a także umożliwienia wizyty w miejscu realizacji kredytowanego 

przedsięwzięcia i dostarczenia informacji dotyczących tego przedsięwzięcia oraz 

umożliwienia dokonania audytu, zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa Unii 

Europejskiej, 

– przechowywania dokumentacji dotyczącej kredytowanego przedsięwzięcia przez okres 

pięciu lat po ostatecznej dacie spłaty kredytu, w celu umożliwienia przeprowadzenia 

weryfikacji, zgodnie z zasadami zawartymi w pkt 3, 
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– wyboru trybu postępowania dotyczącego zamówień publicznych w celu dokonywania 

zakupów towarów, usług i robót, jeżeli jest to wymagane przez obowiązujące przepisy 

prawa Unii Europejskiej lub przepisy prawa Rzeczpospolitej Polskiej, oraz zgodnie  

z tymi przepisami". 

c) „Kredytobiorca oświadcza, że wyraża zgodę na przekazywanie EBI, Commerzbank AG oraz 

podmiotom wchodzącym w skład Grupy BRE Banku: BRE Leasing Spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością, BRE Faktoring Spółce Akcyjnej oraz BRE Bank Hipoteczny Spółce 

Akcyjnej wszelkich objętych tajemnicą bankową danych i informacji związanych z zawartą  

z Bankiem umową kredytową i jej realizacją, w tym treści tej umowy". 

Odpowiedź: Nie dotyczy (z uwagi na negatywną odpowiedź do pytania nr 41) 

43. W przypadku wyrażenia zgody na udzielenie kredytu pochodzącego z linii finansowanych przez 

Europejski Bank Inwestycyjny, czy Zamawiający widzi możliwość podpisania oświadczenia 

stanowiącego załącznik do niniejszego zapytania przetargowego? 

Odpowiedź: Nie dotyczy (z uwagi na negatywną odpowiedź do pytania nr 41) 

44. Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych : RB-NDS, RB-N, RB-Z, RB-27S, RB-28S wg stanu 

na 30.09.2012 r. – jeżeli są sporządzone. 

Odpowiedź: Nie zostały sporządzone. Termin wynikający z Rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U.2010.20.103) upływa  

w dniu 22 października 2012 r. 

45. Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali tj. rachunek zysków i strata oraz bilans 

wg stanu na 30.09.2012 r 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje przedmiotową informacją. Dane wg stanu na 

30.06.2012 r. zostały opublikowane na stronach Biuletynu Informacji Publicznej w formie 

uchwały nr 113/1643/2012 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 28 sierpnia2012 r.  

w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych 

zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury oraz samorządowych osób 

prawnych województwa podlaskiego za pierwsze półrocze 2012 rok.  

46. Prosimy o udostępnienie aktualnego zestawienia dotyczącego udzielonych poręczeń /gwarancji 

wraz z informacją o pierwotnej i aktualnej kwocie zobowiązania , nazwie jednostki której udzielono 

poręczenia oraz okresie obowiązywania zobowiązania 

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 34 

47. Prosimy o udostępnienie Uchwały Zarządu Województwa o zaciągnięciu przedmiotowego kredytu. 

Odpowiedź: Uchwała została opublikowana na stronach Biuletynu Informacji Publicznej ścieżka 

— Start /Samorząd Województwa Podlaskiego /Finanse /Budżet /Opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  

48. Prosimy o udostępnienie sprawozdania RB-NDS, RB-Z, RB-27-S RB-28-S, RB-N oraz RB-Z sp-zoz na 

30.09.2012 r. zestawienie zobowiązań województwa na dzień 30.09.2012 o charakterze 

kredytowym wraz z podaniem nazwy wierzyciela, typu zobowiązania, kwoty zobowiązania, daty 

ostatecznej spłaty zobowiązania 

Odpowiedź: Nie zostały sporządzone. Termin wynikający z Rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U.2010.20.103) upływa  

w dniu 22 października 2012 r. Zestawienie zobowiązań województwa zostało zamieszczone przy 

pytaniu nr 34 (sporządzone na dzień 30.06.2012 r.) 

49. Prosimy o udostępnienie zestawienia udzielonych gwarancji/poręczeń na dzień 30.09.2012 wraz 

z podaniem nazwy podmiotu, kwoty oraz daty wygaśnięcia zobowiązania 

Odpowiedź: Zestawienie udzielonych województwa zostało zamieszczone przy pytaniu nr 34 

(sporządzone na dzień 30.06.2012 r.) 

http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/
http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/
http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/finanse/
http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/finanse/budzet_woj/
http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/finanse/budzet_woj/opinie_rio/
http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/finanse/budzet_woj/opinie_rio/



